
УКРАЇНА 
Пасічнянська сільська рада 

ПАСІЧНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
Пасічнянської сільської ради 

Ідентифікаційний код 43214591 
78 432, вул. С. Галечко, 129, с. Пасічна, 

Надвірнянський район, Івано-Франківська область, 
e-mail: pasichnaja@ukr.net

31 серпня 2023 р.

НАКАЗ
с. Пасічна №

Про затвердження Плану заходів 
спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) здобувачів освіти у 
Пасічнянському ліцеї Пасічнянської 
сільської ради на 2023/2024 н.р.

Відповідно до Конвенції про права дитини, законів України «Про 
охорону дитинства», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
«Про дошкільну освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 28.12.2019 р. № 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 03.02.2020 р. за№ 111/34394, 
наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 р. № 293 «Про затвердження 
плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 29.01.2019 р. №1/11-881 
«Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню) від 18.12.2018 р. № 2657-VIII, листа МОН України від 24.08.2023 р. 
№1/12702-23 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024 
н.р.» і наказу Управління освіти, культури, молоді та спорту Пасічнянської 
сільської ради від 30.08.2023 р. № 106/1 «Про затвердження Плану заходів 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) здобувачів освіти 
у закладах освіти Пасічнянської сільської ради на 2023/2024 н.р.»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) здобувачів освіти у Пасічнянському ліцеї Пасічнянської сільської 
ради на 2023/2024 н.р. (додаток 1).

mailto:pasichnaja@ukr.net


2. Класним керівникам Пасічнянського ліцею та філій, соціально психологічній 
службі ліцею забезпечити створення у ліцеї та його філіях безпечного освітнього 
середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування), у тому числі, 
шляхом реалізації плану заходів спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу.
3. Призначити Гринішак І.Р., практичного психолога ліцею, відповідальною за 
роботу щодо запобігання насильству та булінгу (цькування) у ліцеї та його 
філіях.
4. Розмістити на веб-сайті Пасічнянського ліцею інформацію:

• правила поведінки здобувачів освіти;
• рекомендований план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в Пасічнянському ліцеї;
• рекомендований порядок подання та розгляду звернень про випадки 

булінгу в Пасічнянському ліцеї від здобувачів освіти, їх батьків, 
законних представників, педагогічних працівників, інших осіб;

• рекомендований порядок реагування на доведені випадки булінгу та 
відповідальність осіб, причетних до булінгу;

• корисні посилання для здобувачів освіти, батьків, законних 
представників, педагогічних працівників щодо протидії булінгу.

5. Постійно інформувати невідкладно Управління освіти, культури, молоді та 
спорту Пасічнянської сільської ради про випадки булінгу та насильства.
6. Затвердити рекомендований порядок подання та розгляду звернень про 
випадки булінгу в Пасічнянському ліцеї від здобувачів освіти, вихованців їх 
батьків, законних представників, педагогічних працівників, інших осіб (додаток 
2)
7. Затвердити рекомендований порядок реагування на доведені випадки булінгу 
та відповідальність осіб, причетних до булінгу (додаток 3)
8. Розглядати виконання Плану заходів щодо протидії боулінгу (цькування) 
здобувачів освіти у закладі на 2023/2024 навчальний рік щоквартально протягом 
навчального року.
9. Наказ розмістити на сайті Пасічнянського ліцею Пасічнянської сільської ради.
10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

2/ Z'' -ч. /9

Ди ре кто Ром а н С АДРУ К


